
DC\630451CS.doc PE 379.636v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

25.9.2006 0068/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Manolis Mavrommatis, Vasco Graça Moura a José Albino Silva 
Peneda,

o rozhodnutích FIFA, která se týkají členských států EU

platné do: 18.1.2007



PE 379.636v01-00 2/2 DC\630451CS.doc

CS

0068/2006

Písemné prohlášení o rozhodnutích FIFA, která se týkají členských států EU

Evropský parlament,

– s ohledem na kodex chování FIFA,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. s ohledem na pohrůžku FIFA, že vyloučí ze všech mezinárodních soutěží týmy mistra 
Evropy Řecka, Itálie a Portugalska, které obviňuje z porušování kodexu chování,

 
B. s ohledem na z právního hlediska spornou přednost kodexu chování FIFA před právními 

předpisy 25 členských států a právními předpisy ES, přičemž členské státy EU zjevně 
nemohou uplatňovat dohled nad rozhodnutími a opatřeními FIFA,

C. s ohledem na škody finančního rázu, jež vzniknou fotbalovým klubům, které uzavírají 
smlouvy se sponzory a televizními společnostmi a v důsledku přísných opatření ze strany 
FIFA utrpí značné finanční ztráty,

D. s ohledem na svévolná rozhodnutí a opatření FIFA, jež jsou v rozporu s právními předpisy 
EU o hospodářské soutěži,

1. vyzývá Komisi, aby navrhla a stanovila opatření a přesně vymezená pravidla, která budou 
členské státy chránit před svévolnými rozhodnutími FIFA a zajistí uznání přednosti 
právních předpisů EU před kodexem chování FIFA;

2. vyzývá Komisi, aby prosazovala právní předpisy EU o hospodářské soutěži do každé 
smlouvy uzavírané mezi FIFA a fotbalovými kluby a tím chránila obchod a pracovní trh 
v EU v oblasti nejpopulárnějšího sportu na světě,

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a FIFA.


